Bisomark organische Warmedammung

Bisomark mit integrierter
Warmedédmmung

Zulassung Z-17.1-1026 (organisch) Bisomark ist unser Beitrag zum Klimaschutz. Er reduziert den CO,-
AusstoB durch wesentlich geringeren Heizenergiebedarf und somit

Der Bisomark vereint den hochwertigen Bisotherm-Leichtbeton mit auch die Folgekosten.

Démmkernen. In der Variante mit organischer Warmedammung sind
die Hartschaumkerne zu 100 % FCKW- und H-FCKW-frei.

Die Unbedenklichkeit des Dammstoffes ist vom FIW Miinchen
nachgewiesen. Die Wand erreicht einen U-Wert von nur 0,12 W/m2K
bei einer Wanddicke von 49,0 cm.

Die Highlights des Bisomark

B |ntegrierte Warmedammung
(mineralisch oder organisch)

B Festigkeitsklassen von 1,6 bis 4

= \Warmeleitfahigkeit von X, 0,065 bis 0,090 W/mK

® Wanddicke 30,0 cm, 36,5 cm, 42,5 cm und 49,0 cm
| J-Werte 0,12 bis 0,28 W/mK

Beide Varianten erméglichen eine bewahrte, ausfiihrungssichere
Bauweise und verbinden diese mit zukunftsweisendem Wérme-

schutz in nur einem Arbeitsgang. Die haufwerksporige Struktur

sorgt flr einen sicheren Putzgrund.
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LxBxHincm:
24,7 x 49,0 x 24,9
16 DF

LxBxHincm:
24,7 x 42,5 x 24,9
14 DF

LxBxHincm:
24,7 x 36,5 x 24,9
12 DF

LxBxHincm:
49,7 x 30,0 x 24,9
20 DF

Bisomark Hbl

Sl (organische Warmedéammung)

Bauphysik

Warmeleitfahigkeit A, ‘ W/mK 0,065 ‘ 0,065 ‘ 0,075 0,065 ‘ 0,070 ‘ 0,080 0,065 ‘ 0,070 ‘ 0,080

Format DF 20 20 20 12 12 12 14 14 14 16
Wanddicke d cm 300 | 300 | 300 | 365 | 365 | 365 | 425 | 425 | 42,5 49,0
U-Wert " ‘ W/m2K 0,20 ‘ 0,20 ‘ 0,23 0,17 ‘ 0,18 ‘ 0,21 0,15 ‘ 0,16 ‘ 0,18 m
Wérmedammwert R (1/A) 1 m2K/W | 4,72 4,72 4,1 5,72 5,32 4,67 6,65 6,18 5,42 7,65
Wﬁrmespeicherfﬁhigkei’r Q kJ/m?K 182 182 212 196 215 251 223 245 287 277
Auskihlzeit T, h 239 239 242 312 317 326 412 420 432 588
Schalldédmm-Maf3 Rw dB Siehe technische Informationen Schallschutz

p-Wert 20/ 30 20/ 30 20/ 30 20/ 30
Brandschutz Siehe technische Informationen Brandschutz

Statik

Festigkeitsklasse/Mérteltyp DBM 1,6 2 4 1,6 2 4 1,6 2 4 1,6
Steinrohdichte kg/dm3 0,40 0,40 0,50 0,35 0,40 0,50 0,35 0,40 0,50 0,40
Berechnungsgewicht 3 kN/m3 5,00 5,00 6,00 4,50 5,00 6,00 4,50 5,00 6,00 5,00
Zul. Druckspannung MN/m? | 0,35 0,40 0,70 0,35 0,40 0,70 0,35 0,40 0,65 0,35
Druckfesﬁgkeif fk Wert MN/m?2 0,90 1,30 2,00 0,90 1,30 2,00 0,90 1,30 1,80 0,90
Paketinhalt in Stiick 36 36 36 72 72 72 48 48 48 48
Bestell-Nr. 70613 | 70603 | 70713 | 70615 | 70705 | 70815 | 70618 | 70708 | 70818 70619

1) EinschlieBlich Gblichem Putz nach DIN 4108-4: 2017-03: innen 1,5 cm Gipsputz (\; = 0,51 W/mK), auBen 2,0 cm Leichtputz (\, = 0,25 W/mK)

2) EinschlieBlich Putz nach DIN 4108-4: 2017-03: innen 1,5 cm Gipsputz (A, = 0,51 W/mK), auBBen 2,0 cm Démmputz (A\,B = 0,07 W/mK) 3) Ohne Putz

Produktabbildungen exemplarisch



Bisomark mineralische Warmedammung
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Durchschnitt

EFH energefisch
Wohngebiiude

Passivhaus EFH Neubau gut modernisert

Plusenergiegehiiude

Niedrigst-
energiegebiiude

Aligehiiude

Zulassung Z-17.1-1029 (mineralisch)

LxBxHincm:
24,7 x 49,0 x 24,9
16 DF

LxBxHincm:
24,7 x 42,5 x 24,9
14 DF

LxBxHincm:
24,7 x 36,5 x 24,9
12 DF

LxBxHincm:
49,7 x 30,0 x 24,9
20 DF

Bisomark Hbl

Steinbezeichnung (mineralische Warmedé@mmung)

Bauphysik
Warmeleitfahigkeit A,
Format

Wanddicke d

U-Wert "
Wérmedammwert R (1/A) 1
Warmespeicherféahigkeit Q
Auskihlzeit T,
Schallddmm-Maf3 Rw
p-Wert

Brandschutz

Statik
Festigkeitsklasse/Marteltyp DBM
Steinrohdichte
Berechnungsgewicht 3

Zul. Druckspannung
Druckfestigkeit f, Wert
Paketinhalt in Stick
Bestell-Nr.

‘ W/mK 0,075 ‘ 0,080 ‘ 0,090 0,075 ‘ 0,080 ‘ 0,090 0,075 ‘ 0,080 ‘ 0,090

DF

cm

m2K/W
kJ/m2K

dB

kg/dm?
kN/m?
MN/m?
MN/m?

20
30,0

4,11
182
208

1,6
0,40
5,00
0,35
0,90

36

75713

20
30,0

3,86
197
21

5/10

2
0,45
5,50
0,40
1,30

36
75803

20
30,0

3,44
227
217

12
36,5

4,98
196
271

12
36,5

4,67
215
278

12
36,5

4,16
251
290

358

Siehe technische Informationen Schallschutz

5/10

Siehe technische Informationen Brandschutz

4
0,55
6,50
0,70
2,00

36

75913

1,6
0,35
4,50
0,35
0,90

72

75715 | 75805 | 75915

2
0,40
5,00
0,40
1,30

72

4
0,50
6,00
0,70
2,00

72

1,6
0,35
4,50
0,35
0,90

48

0,40
5,00
0,40
1,30
48

75718 | 75808

4
0,50
6,00
0,65
1,80

48
75918

0,075
16
49,0

6,64
277
511

5/10

1,6
0,40
5,00
0,35
0,90

48

75719

1) EinschlieBlich Gblichem Putz nach DIN 4108-4: 2017-03: innen 1,5 cm Gipsputz (\; = 0,51 W/mK), auBen 2,0 cm Leichtputz (\, = 0,25 W/mK)

2) EinschlieBlich Putz nach DIN 4108-4: 2017-03: innen 1,5 cm Gipsputz (A, = 0,51 W/mK), auBen 2,0 cm Démmputz (A\B = 0,07 W/mK) 3) Ohne Putz

Produktabbildungen exemplarisch



Bisomark Hbl

Bisomark mit integrierter Die Highlights des
Warmeddmmung Bisomark Hbl

Zulassung Z-17.1-1152 B |ntegrierte Warmeddmmung (mineralisch)
Neben den ,Klassikern” gibt es den Bisomark Hbl jetzt auch
mit mineralischem Warmeddmmschaum.
Der Stein ist leicht zu verarbeiten, erméglicht eine bewahrte, ® Wanddicke 36,5 cm
ausfiihrungssichere Bauweise und verbindet diese mit zu-

USTLINTUNGSSICNEre PauWerse tnd verbindet diese mit 24 = U-Werte 0,23 W/mK bis 0,28 W/mK
kunftsweisendem Warmeschutz in nur einem Arbeitsgang. Das

bedeutet: wirtschaftliche, langlebige Bauweise und geringe
Folgekosten. ® Zukunftsweisender Wérmeschutz ohne Warmedammverbundsystem

B Festigkeitsklassen 2 und 4
= \Warmeleitfahigkeit von x, 0,090 W/mK bis X, 0,110 W/mK

® Recyclingfahig

B

PR Ry g

LxBxHincm:
24,7 x 36,5 x 24,9
12 DF

Bisomark 09 Hbl Bisomark 10 Hbl Bisomark 11 Hbl

(mineralischer Warme-  (mineralischer Warme- (mineralischer Wéarme-

Steinbezeichnung
dammschaum dammschaum déammschaum

Bauphysik
0,09 0,10 0,11

Waérmeleitfdahigkeit
Format 12
Wanddicke d 36,5
0,25
Warmedammwert R (1/A) 1 3,76 3,43
Warmespeicherfahigkeit Q kJ/m2K 215 251 270
Auskiihlzeit TA h 269 262 257
Schalldédmm-Maf3 Rw dB Siehe technische Informationen Schallschutz
w-Wert 5/10 5/10 5/10
Brandschutz Siehe technische Informationen Brandschutz
Statik
Festigkeitsklasse/Marteltyp DBM 2 4 4
Steinrohdichte kg/dm? 0,45 0,50 0,55
Berechnungsgewicht 2 kN/m3 5,50 6,00 6,50
Zul. Druckspannung MN/m? 0,35 0,65 0,65
Druckfestigkeit f, Wert MN/m? 1,00 1,40 1,40
Paketinhalt in Stiick 72 72 72
Bestell-Nr. 75905 75015 75115

1) EinschlieBlich tblichem Putz nach DIN 4108-4: 2017-03: innen 1,5 cm Gipsputz, [\, = 0,51 W/mK), auBBen 2,0 cm Leichtputz (A, = 0,25 W/mK) 2) Ohne Putz

Produktabbildungen exemplarisch



Bisomark Hbn

Bisomark ist die Referenz in Sachen Warmed@mmung in
monolithischer Bauweise ohne Warmeddammverbundsystem!
Zulassung Z-17.1-994 (organisch)
Die Highlights des Bisomark Hbn

B |ntegrierte Warmedammung
(mineralisch oder organisch)

B Festigkeitsklasse 1,6
= \Warmeleitfahigkeit von A, 0,060 W/mK
® Wanddicke 36,5 cm
m U-Wert 0,16 W/mK

LxBxHincm:

24,7 x 36,5 x 24,9

LxBxHincm:

24,7 x 36,5 x 24,9

12 DF 12 DF

Steinbezeichnung - Bisomerk Hb? q .Bisoquk an..
(organische Warmedéammung) (mineralische Warmedé@mmung)

Bauphysik
Warmeleitfahigkeit A ‘ W/mK
Zulassung 7.17.1-994
Format DF 12 12
Wanddicke d cm 36,5 36,5
U-Wert " | W/mK 0,16 0,18
Waérmedammwert R (1/A) " m2K/W 6,19 5,32
Waérmespeicherfahigkeit Q kJ/m2K 196 196
Auskihlzeit T, h 338 290
Schalldédmm-Maf3 Rw dB Siehe technische Informationen Schallschutz
w-Wert 20/ 30 5/10
Brandschutz Siehe technische Informationen Brandschutz
Statik
Festigkeitsklasse/Mérteltyp DBM 1,6 1,6
Steinrohdichte kg/dm? 0,35 0,35
Berechnungsgewicht 2 kN/m? 4,50 4,50
Zul. Druckspannung MN/m? 0,30 0,30
Druckfestigkeit f, Wert MN/m? 0,80 0,80
Paketinhalt in Stiick 72 72
Bestell-Nr. 74615 77715

1) EinschlieBlich tblichem Putz nach DIN 4108-4: 2017-03: innen 1,5 cm Gipsputz, (\; = 0,51 W/mK), auBen 2,0 cm Leichtputz (A, = 0,25 W/mK)
2) Ohne Putz
Produktabbildungen exemplarisch



» Bisomark Kimm- und Erganzungssteine

LxBxHincm: LxBxHincm: LxBxHincm: L/B oderB/LxHincm: LxBxHincm: LxBxHincm: LxBxHincm:
49,7 x 30,0 x 12,3 24,7 x36,5/42,5/49,0x 12,3 42,5/30,0 x 24,8 42,5/30,0 x 24,8 49,0 x 11,5 x 24,8 24,0x 36,5 x 24,8 24,0 x 42,5 x 24,8
(organisch) (mineralisch) 8 DF Betonquerschnitte: Betonquerschnitte:
16/18 16/18

Bisomark Bisomark

R—— sggmor Kt/ RSN R Somork Bomek  ssopln
(organisch) (mineralisch) Pauplatte Sl el

Bauphysik

Warmeleitfahigkeit \, ‘ W/mK 0,075 ‘ 0,080 ‘ 0,080 ‘ 0,065

Format DF 10 6 7 8

Wanddicke d cm 300 | 36,5 | 425 49,0 30,0 /42,5 30,0/ 42,5 11,5/490| 36,5 | 42,5 | 240 30,0 | 36,5

w-Wert 20/ 30 20/ 30 20/ 30 20/ 30

Statik

s e e ] |

Steinrohdichte kg/dm?| 0,50 | 0,50 = 0,50 | 0,40 0,50 0,50 0,40

Berechnungsgewicht " kN/m3 | 6,00 | 6,00 | 600 | 500 5,00 6,00 5,00

Paketinhalt in Stick 36 72 48 48 36 36 80 60 48 | 96 | 72 | 60

Bestell-Nr. 728137728157 | 728181 | 728197 729131 727131 728057 70804 | 708081 | 71802 | 71803 | 71804

1) Ohne Putz *Bitte Vorlaufzeiten beriicksichtigen.
Produktabbildungen exemplarisch.
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